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اقتصاد دریا 6

با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه 
و جمعی از مسئولان 
استانی پس از تحویل 
شناورآمبولانس 
ایزوایکو به دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، 
تحویل و بهره برداری 
از شناور تفریحی 
»گنجر«، کلنگ زنی 
مجتمع تولید کابل های 
زیر دریایی در مجتمع 
کشتی سازی فراساحل 
ایران، آغازعملیات 
ساخت سه فروند شناور 
در مجتمع کشتی سازی 
ایزوایکو، بهره برداری 
از پالایشگاه روغن 
سازی شرکت پالایش 
نفت پایا بندرعباس، 
کلنگ زنی عملیات 
ساخت سومین زیست 
پالایشگاه ایران در 
بندرعباس از عملیات 
اجرایی مجتمع 
فولادسازی فرا طرح 
آلیاژ بازدید به عمل آمد.

گروه دریامحــور – امید اســماعیلی – 
بندرعباس مرکز اســتان هرمزگان به عنوان 
مرجع توســعه دریامحور ایران روز پرکاری را پشــت 
سرگذاشت. روز سه شــنبه 25 اردیبهشت ماه با حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
و جمعی از مسئولان استانی پس از تحویل شناورآمبولانس 
ایزوایکو به دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، تحویل و 
بهره برداری از شناور تفریحی »گنجر«، کلنگ زنی مجتمع 
تولید کابل های زیر دریایی در مجتمع کشــتی ســازی 
فراساحل ایران، آغازعملیات ساخت سه فروند شناور در 
مجتمع کشتی سازی ایزوایکو، بهره برداری از پالایشگاه 
روغن سازی شرکت پالایش نفت پایا بندرعباس، کلنگ 
زنی عملیات ساخت سومین زیســت پالایشگاه ایران در 
بندرعباس از عملیات اجرایی مجتمع فولادسازی فرا طرح 

آلیاژ بازدید به عمل آمد.
به گزارش روزنامه دریایی اقتصادسرآمد، اهم برنامه سفر 
وزیر صمت در اســتان به »مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراســاحل ایران )ایزوایکو( اختصــاص یافت. مجتمع 
ایزوایکو یک منطقــه ویژه اقتصادی در محــدوده ای به 
مســاحت یکهزار و ۱۰۰ هکتار در ۳۷ کیلومتری غرب 

بندرعباس و در ساحل خلیج فارس ایجاد شده است.
ایجاد این مجموعه باتوجه به موقعیت طبیعی، جغرافیایی 
و برخورداری از حوضچه آرامش به مساحت ۳۸۰ هکتار 
و همچنین برخورداری از تسهیلات قانونی منطقه ویژه به 
منظور توسعه صنعت و تجارت در محدوده صنایع کشتی 
سازی و صنایع فراساحل و سازه های دریایی و همچنین 
صنایع پایین دســتی و ایجاد کارخانه های مرتبط با حوزه 
کشتی سازی و تامین منافع اقتصادی، اجتماعی، منطقه ای، 
ملی و اســتفاده از آخرین فنآوری های مرتبط در راستای 

افزایش تولید و اشتغال پایدار بوده است.«

شناور تفریحی »گنجر«
بر اســاس این گزارش، مجتمع کشتی سازی و فراساحل 

ایران )ایزوایکو( شناور تفریحی »گنجر« را ساخته است و 
ضمن ارائه خدمات درمانی به جزایر استان در صورت لزوم، 

بیماران را به بندرعباس مرکز استان اعزام کند.
شناور تفریحی »گنجر« با ظرفیت ۳۰۰ نفر به سرمایه گذار 
تحویل داده شد، این کشتی تفریحی با طول ۳۸ متر و عرض 
۱2 متر توسط مجتمع ایزوایکو ساخته شده است.این شناور 
گنجایش ۱۶ نفر سرنشــین و چهار برانکارد با تجهیزات 

کامل پزشکی را برای بیماران اورژانسی دارد.

آغازعملیات ساخت سه فروند شناور 
در ادامه برنامه ها با حضور عباس علــی آبادی، عملیات 
ساخت ســه فروند شــناور نیز در مجتمع کشتی سازی 
فراساحل ایران آغاز شد که به همین منظور علی آبادی با 
حضور در سوله های تولیدی مجتمع کشتی سازی ایزوایکو 

فرمان ساخت سه شناور در این مجتمع را صادر کرد.
 بنا است شناور ۹5 تنی در مدت ۱2 ماه، شناور یدک کش 
۳۰۰ تنی در مدت ۱۸ ماه و شناور 2 هزار و 5۰۰ تنی نیز در 

مدت زمان 2۴ ماهه توسط ایزوایکو ساخته شود.

آغاز عملیات اجرایی احداث نخستین واحد 
تولید کابل های زیر دریایی خاورمیانه 

در ایــن ســفر و درجریــان حضــور وزیــر صمــت، 
استاندارهرمزگان، عملیات اجرایی احداث نخستین واحد 
تولید کابل های زیر دریایی خاورمیانه در مجتمع فراساحل 
ایزوایکو در بندرعباس آغاز شد.این مجموعه تولیدی که 
کشــور را از واردات کابل های زیر دریایی بی نیاز خواهد 
کرد دارای ظرفیت اسمی تولید سالانه ۳5۰ کیلومتر کابل 
قدرت و ترکیبی اســت.وزیر صمت پیــش از حضور در 
آئین کلنگ زنی این مجموعــه از عملیات اجرایی مجتمع 

فولادسازی فرا طرح آلیاژ نیز بازدید به عمل آورد.
این مجتمع فولادسازی با هدف بومی سازی صنعت تولید 
فولادهای کیفی و جلوگیری از واردات فولادهای دریایی 
و زنگ نزن در مجتمع فراساحل در حال احداث است و در 

فاز اول ظرفیت تولید ۸۶۴ هزار تن از انواع فولادهای کیفی 
را خواهد داشت.این پروژه برای ۶۰۰ نفر اشتغال مستقیم 

و برای ۴ هزار و ۸۰۰ نفر اشتغال غیر مستقیم در پی دارد.
همچنین در جریان این سفر عملیات اجرایی سومین زیست 
پالایشگاه ایران در بندرعباس آغاز شد. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت کلنگ احداث نخستین واحد تولید کابل های زیر 

دریایی خاورمیانه را در بندرعباس بر زمین زد.

افتتاح پالایشگاه نفت پایا در بندرعباس 
پالایشگاه نفت پایا، حاصل همکاری بخش خصوصی و 

دولت در مسیر فعالیت های دانش بنیان است.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت، پالایشگاه نفت پایا را پایه ای 
برای توسعه صنعت در اســتان هرمزگان دانست و گفت: 
این پالایشــگاه به عنوان نخســتین کارخانه تولید روغن 
پایه تصفیه اول اســتان هرمزگان، حاصل همکاری بخش 
خصوصی و دولت در مسیرفعالیت های دانش بنیان است. 
عباس علی آبادی در حاشــیه افتتاح پالایشــگاه روغن 
ســازی شــرکت پالایش نفت پایا بندرعبــاس در جمع 
خبرنــگاران افزود: روغن یکی از کالاهــای راهبردی در 
صنعت اســت و به نظرم هیچ صنعتــی را نمی توانید پیدا 
کنید که از روغن ها استفاده ای نداشته باشد.وی بیان کرد: 
جذابیت پروژه پالایشــگاه نفت پایا، اهتمام و اشــتراک 
مساعی بخش خصوصی و دولت است که موجب شده یک 

کار دانش بنیان در استان هرمزگان شکل بگیرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کــرد: واحد روغن  
سازی را پایه اول برای تحولات آینده در استان هرمزگان 
می دانم که از محل اشتراک توانایی های داخلی ایجاد شده و 
بدون شک برای توسعه این مجموعه برنامه هایی پیش بینی 

خواهد شد.

لزوم تعریف فرآورده های جدید در زنجیره 
ارزش نفت

استاندار هرمزگان نیز در این آیین با تاکید بر لزوم تعریف 
فرآورده هــای جدید در زنجیره ارزش نفــت اظهار کرد: 
در این شــرکت، ترکیب فرآورده هــای تولیدی با کمک 
شــرکت های دانش بنیان انجام می شود که سبب افزایش 

ارزش افــزوده و افزایــش قیمت محصــولات به ویژه 
محصولات صادراتی خواهد شد.

مهدی دوســتی افزود: با تشــکیل زنجیره نفتی علاوه بر 
افزایش وزنی، به افزایش قیمت فرآورده نیز می رسیم و با 
افزایش عمق دانش، آینده خوبی را می توان برای صنعت 
نفت استان متصور شــد.وی بیان کرد: در توسعه زنجیره 
نفت نگاه حجمی نداریم بلکه همین که این پالایشگاه ها در 
زنجیره ارزش حرکت کنند و ارزش افزوده بیشتری خلق 
کنند، برای مان حائز اهمیت است.شرکت پالایشگاه نفت 
پایا با تکیه بر توان داخلــی در ناحیه صنعتی فرآورده های 
نفتی بندرعباس و با با ســرمایه گــذاری ۱۷ هزار میلیارد 
ریال) ۴۰ میلیون دلار(، با مساحت سه هکتار و ظرفیت 2 
هزار و 5۰۰ بشکه در روز افتتاح شد؛ محصولات تولیدی 
کارخانه پالایش نفت پایا، پارافین، اسلاک واکس و انواع 
روغن تصفیه آول با ظرفیت 2۳۷ هزار و 2۰۰ تن در سال 
است. این پالایشــگاه ظرفیت فرآوری 25۰۰ بشکه ماده 
اولیه را در روز دارد که در زمینی به مساحت ۳.۸ هکتار با 
سرمایه گذاری ۴۰ میلیون دلار احداث شده است و برای 
2۰۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.روغن پایه، اسلک وکس 
و انواع روغن های صنعتی از تولیدات این مجموعه است.

این پالایشگاه تماماً ایرانی است و بسیاری از تجهیزات و 
فناوری های آن به دســت متخصصان ایرانی ساخته شده 

است .

آغاز عملیات اجرایی سومین زیست پالایشگاه 
کشور در بندرعباس 

براســاس این گزارش، عملیات اجرایی سومین زیست 
پالایشگاه ایران با حضور وزیر صمت در بندرعباس آغاز 
شد.این طرح بزرگ با ســرمایه گذاری ارزی 2۰ میلیون 
یورو و 25 میلیارد ریال در پس کرانه مجتمع فراســاحل 

ایران اجرا خواهد شد.
با بهره برداری از ســومین زیست پالایشــگاه کشور در 
بندرعباس، ســالانه ۶۶ میلیون لیتر بی و اتانول سوختی، 
۶۶ هــزار تن کنجاله تخمیــری خــوراک دام و 5۰ هزار 
 تن گاز کربنیک ســبز به ســبد تولیدات کشــور اضافه

 خواهد شد.

گزارش »روزنامه دریایی سرآمد« از گام های توسعه در استان ساحلی هرمزگان؛

روز پرکارِ مرجع »توسعه 
دریامحور«  ایران 

از تحویل آمبولانس دریایی و شناور تفریحی تا کلنگ 
زنی مجتمع تولید کابل های زیر دریایی 

شیلات

مدیرکل شیلات خوزستان:
 صنایع آلاینده به بازسازی ذخایر آبزیان

 ورود کنند
مدیرکل شــیلات خوزســتان گفت: صنایع آلاینده در 
راســتای تعهدات و مســئولیت های اجتماعی باید در 
زمینه بهسازی و بازســازی ذخایر آبزیان حضور فعالی 

داشته باشند.
به گزار ش اقتصادســرآمد، مرتضی سوری در نشست 
کمیته علمی آمار صید شیلات اســتان اظهار کرد: ارائه 
آمار و اطلاعات درست و شــفاف مبنای تصمیم گیری، 

برنامه ریزی و سیاستگذاری بخش اجرایی است.
مرتضی سوری مدیرکل شیلات خوزستان با بیان اینکه 
افزایش و کاهش صید به ویژه در گونه های خاص سالانه 
مورد ارزیابــی و تحلیل قرار گیرد، افــزود: عواملی که 
زیســتگاه ها و ذخایر طبیعی آبزیان را تحــت تاثیر قرار 
داده است، تک گزینه ای نیستند و صید و بهره برداری از 
دریا یکی از این عوامل است که به صورت مستقیم باید 
مدیریت شود و ســایر عوامل مانند مرگ و میر طبیعی و 
غیر طبیعی آبزیان و صنایع آلاینده نیز نقش موثری دارند.  
سوری مدیرکل شیلات خوزســتان با ییان اینکه صنایع 
آلاینده در راســتای تعهدات و مسئولیت های اجتماعی 
باید در زمینه بهسازی و بازســازی ذخایر آبزیان ورود 
فعالی داشته باشند، خاطرنشــان کرد: اقداماتی از جمله 
تکثیر بچه ماهیان دریایی و رهاسازی در محیط طبیعی، 
ایجاد زیســتگاه های مصنوعی در منابع آبی، جلوگیری 
از فعالیت های مخرب ناشی از ورود پساب و خروجی 
صنایع به منابع آبی و ایجاد سد در مسیر مهاجرت آبزیان 

پایش شود.  
مدیرکل شیلات خوزستان یادآور شد: بخش تحقیقات 
در تحلیل داده هــا، مدیریت و بهســازی ذخایر آبزیان 
می توانــد کمک موثری داشــته باشــد و مجموعه این 
اقدامات منجر به صید پایدار از منابع آبزی، بهبود معیشت 
جامعه صیادی در اســتان، ارزآوری و صادرات، امنیت 
غذایی، تامین پروتئین ســالم و با کیفیت در سبد غذایی 

خانوار می شود.

 پاکسازي مصب رودخانه مرزي آستاراچاي
 از دامهاي غیرمجاز صیادي

در راستاي پاکسازي مصب رودخانه مرزي آستاراچاي ، 
۱۸5رشته دام استخواني و ۳۰ رشته دام غضروفي کشف و 
ضبط شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با اعزام اکیپ عملیاتي 
یگان ویژه حفاظت منابع آبزیان شیلات استان گیلان به 
آبهاي غربي اســتان، اجراي عملیات پاکسازي وجمع 
آوري دام هاي صیادي غیر مجاز در مناطق آلوده غرب به 
ویژه حوزه استحفاظي شهرستان مرزي آستارا و مصب 
رودخانه مرزي آستاراچاي انجام شد.در پي این عملیات، 
۱۸5 رشته دام استخواني و ۳۰ رشته دام غضروفي کشف 
و ضبط شــد.همچنین باهماهنگي هاي انجام شــده با 
مرزباني واحدهاي یگان در ناوگروه هنگ مرزي آستارا 

سوختگیري انجام شد

بندر ماهیگیري کیاشهر به سازمان شیلات 
واگذار شد

با واگذاري مجدد بندر ماهیگیري کیاشــهر به ســازمان 
شیلات ایران، بندر شیلاتي کیاشــهر به کانون اقتصادي 
پرُ رونقي در ساحل دریاي خزر تبدیل مي شود که محور 

اصلي فعالیت هاي آن شیلات خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، الیاس واحدي در خصوص 
بندر ماهیگیري کیاشــهر بــه ماناگفــت: فعالیت بندر 
ماهیگیري کیاشهر به دلیل بسته شدن دهانه کانال ورودي 

تعطیل شده بود.
الیاس واحدي با اشاره به اینکه این بندر همچنین در یک 
دوره اي به سازمان بنادر و دریانوردي واگذار شده بود، 
تصریح کرد: با مصوبه دولت این بندر دوباره به شیلات 

بازگردانده شده است.
مدیر کل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیري سازمان 
شیلات ایران خاطرنشان ساخت: سازمان شیلات ایران 
قصد دارد با رفع مشکلات فیزیکي این بندر، آن را تبدیل 
به یک بندر شیلاتي جامع با قابلیت بهره برداري صیادي 
ویژه صید کیلکا، آبزي پروري جهت پشــتیباني مزارع 
پرورش ماهي در دریا و گردشــگري دریایي و شیلاتي 
کند.واحدي افزود:  با توجه به اینکه ردیف اعتباري دولتي 
براي راه اندازي مجدد این بندر وجود ندارد و نیز با توجه 
به سیاست شیلات مبني بر کاهش بار مالي دولت و جذب 
سرمایه گذاري بخش هاي غیر دولتي ؛ راه اندازي این بندر 
با سه کاربري یاد شده با سرمایه گذاري بخش خصوصي 

دنبال خواهد شد.
وی عنوان کرد: بخشي از فرآیند قانوني در این خصوص 
توسط شیلات استان گیلان انجام شده و پیش بیني مي شود 
در صورت تحقق این امر، بندر شیلاتي کیاشهر به کانون 
اقتصادي پرُ رونقي در ساحل دریاي خزر تبدیل شود که 

محور اصلي فعالیت هاي آن شیلات خواهد بود.

دریچهبازتاب

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم

 اقتصاد دریاپایه و گردشگری دریایی 
در جزیره قشم

قشم به عنوان یکی از مهمترین قطب های گردشگری جنوب کشور همواره مورد توجه فعالان صنعت گردشگری بوده 
و در این میان ظرفیت های گردشگری دریایی این جزیره از جایگاه ویژه ای برخوردار است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با توجه به ظرفیت های گردشگری موجود در جزیره زیبای قشم، وجود افزون بر ۳۰۰ کیلومتر ساحل و ۶۳ روستا 
در این منطقه، گردشگری ساحلی و دریایی را به عنوان یکی از شاخه های اصلی اقتصاد دریاپایه، به صورت ویژه مورد توجه قرار 
داده است.طبق اعلام مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم، نوروز امسال بیش از یک میلیون و 2۰۰ هزار نفر از جاذبه های گردشگری 
قشم بازدید کرند که در این میان تفریحات و جاذبه های ساحلی و دریایی بسیار مورد استقبال گردشگران بودند.مناطق روستایی 
قشم نیز در جهت پویایی و توسعه اقتصاد دریاپایه در حوزه گردشگری دریایی و ساحلی بسیار فعال بوده و نمونه بارز و موفق 

آن روستای سهیلی است.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اهمیت گردشگری دریایی و نقش مهم در 
رشد و توسعه اقتصاد منطقه، گفت: استفاده از توانمندی های بومی جزیره قشم جهت ساخت تجهیزات مدرن و فناور در حوزه 
گردشگری دریایی موجب رشد و پویایی اقتصاد محلی در روستاهای سطح جزیره شده است.به گزارش اقتصادسرآمد،رستم 
گورانی با اشاره به حضور فعال تاسیسات گردشگری و واحدهای مرتبط با حوزه تفریحات دریایی جزیره جهانی قشم در نخستین 
رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران که به میزبانی قشم برگزار می شود، افزود: این رویداد فرصتی ارزشمند برای 
معرفی ظرفیت های گردشگری قشم به میهمانان داخلی و خارجی اســت.وی ادامه داد: بیش از ۸۴ مجموعه اقامتی هتل و هتل 
آپارتمان، ۱۰ کلوپ تفریحات آبی و دریایی، بومگردی ها و سایر حوزه های مرتبط با گردشگری ساحلی و دریایی جزیره قشم در 
این رویداد حضور فعال داشته و به معرفی توانمندی ها و ظرفیت های خود می پردازند.مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی سازمان منطقه آزاد قشم بیان داشت: در روستاهای سهیلی و گورزین با استفاده از شناورهای جدید و آلاچیق های شناور، 
شاهد رونق اقتصاد گردشگری دریامحور با رعایت استانداردهای محیط زیستی و استفاده از ظرفیت های طبیعی جنگل های حرا 
هستیم.گورانی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته جهت بهره مندی اقتصادی ساکنان جزیره قشم از مزیت های اقتصادی 
گردشگری دریا، افزود: تغییر کاربری برخی کشتی های صیادی گذشــته و تبدیل آنها به محلی برای تفریحات دریایی نیز یکی 
از ابتکارات ساکنان جزیره قشم بوده که موجب استقبال از گردشــگری دریایی در این منطقه می شود.وی تصریح کرد: حضور 
شرکت های بین المللی و داخلی و مجموعه های دانش بنیان در نخستین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران 
در جزیره قشم، فرصت مناسبی برای معرفی توانمندی های موجود، جذب سرمایه گذاری و امکان ایجاد همکاری مشترک در 
حوزه های مختلف اقتصاد دریامحور به ویژه حوزه گردشــگری دریایی را فراهم می آورد.نخستین رویداد بین المللی همتایابی 
در اقتصاد دریامحور با هدف بررســی فرصت ها، چالش ها و راهکارها و بهبود وضعیت معیشــت و ایجاد اشتغال، با تمرکز بر 
سیاست های کلی توسعه دریامحور با حضور دستگاه های عمومی، دولتی و غیردولتی، شرکت های خصوصی، شرکت های دانش 

بنیان و سفرای کشورهای مختلف جهان از25 تا 2۷ اردیبهشت ماه در جزیره جهانی قشم برگزار می شود.

رییس هیات مدیره شرکت عمران شهرهای جدید:

 ۷ شهر جدید و یک شهرک ساحلی وارد مدار 
مدیریت اجرایی شد

 سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید گفت: هفت نقطه از 2۷ سکونتگاه هدف گذاری شده در دولت 
سیزدهم شامل ۶ شهر جدید و یک شهرک ساحلی وارد مدار مدیریت اجرایی و فرآیند عملیاتی شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، »سعید غفوری«  با اشاره به هدفگذاری دولت برای اجرای سیاست های کلی 
توسعه دریامحور افزود: این ۶ شهر جدید و یک شهرک ساحلی، فاز نخست از مدیریت اجرایی سکونتگاه های 
ساحلی محسوب می شــود که هم به لحاظ موقعیت و هم کارکرد به نوعی جزو پروژه های پرچم و پیشران در 
حوزه توسعه سواحل محسوب می شوند.وی توضیح داد: شهرهای جدید تیس، مکران مرکزی، شهر جدید در 
شهرستان جاسک، شهرهای خلیج فارس، بریس، کوشک و شهرک  آفتاب از مجموعه سکونت گاه هایی هستند 
که ضمن داشتن نقش و کارکردهای متنوع اقتصادی و اجتماعی، تلاشی برای ارائه الگوهای جدیدی از شهرسازی 

و معماری متناسب با شرایط اقلیمی و نحلی و در عین حال توان های منطقه ای وبین المللی هستند.
غفوری ادامه داد: برای همه این نقاط طرح های مکان یابی، ضرورت سنجی و جامع تهیه شده و برخی از آنها طرح 
تفصیلی و آماده سازی و معماری نیز دارند.وی اضافه کرد: همچنین برای همه این سکونتگاه ها مطالعاتی در قالب 
نظام تامین مالی  و ســرمایه گذاری با هدف جذب ظرفیت های بخش خصوصی تهیه شده و در این مرحله بسته 

های مشخصی برای ارائه به سرمایه گذاران داخلی و خارجی آماده شده است.
این مقام مسئول گفت: شهر جدید تیس در زمینی به مســاحت چهار هزار و ۳۸۰ هکتار با جمعیت پذیری ۱5۰ 
هزار نفر با کارکردهای گردشگری، مالی، بازرگانی، سکونتی، دانشگاهی و درمانی؛ شهر جدید مکران مرکزی در 
زمینی به مساحت ۱۰ هزار و ۷۰۸ هکتار با جمعیت پذیری 5۰۰ هزار نفر با کارکردهای پشتیبان صنعت و معدن، 
فعالیت های لجستیک، بندری و صنعتی، صنایع دریایی، آب و انرژی و سکونت؛ شهر جدید مکران در شهرستان 
جاسک در زمینی به مساحت سه هزار و 5۰۰ هکتار با جمعیت پذیری 2۰۰ هزار نفر با کارکردهای پشتیبان فعالیت 

های صنعتی و لحستیک سواحل، گردشگری، بازرگانی و گردشگری دریایی، احداث خواهد شد.
وی بیان داشت: شهر جدید خلیج فارس در مجاورت شهر بندرعباس در زمینی به مساحت 2 هزار و ۴۰۰ هکتار 
برای سکونت و بیش از ۱5 هزار هکتار برای انواع فعالیت های اقتصادی، فناوری، نمایشگاهی، دانشی، سیاسی و 
فرهنگی با جمعیت پذیری 2۰۰ هزار نفر؛ شهر جدید بریس در زمین به مساحت حدود پنج هزار هکتار با جمعیت 
پذیری ۱۰۰ هزار نفر به عنوان نخستین شــهر با کارکردهای تحقیقاتی و گردشگری وابسته به نجوم و مطالعات 
فضایی در کنار آبزی پروری؛ شهر جدید کوشک در زمینی به مساحت یک هزار هکتار با جمعیت پذیری ۱۰۰ هزار 
نفر با کارکردهای تامین خدمات و سکونت منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان، آبزی پروری و توسعه جوامع 
روستایی پیرامون و همچنین شهرک آفتاب در زمینی به مساحت ۸۶ هکتار با کارکرد گردشگری و پشتیبان جزیره 

کیش برنامه ریزی شده است.


